元;2019 年虚增利润总额 3,911.88 万元。

2、公司会计差错更正处理错误、审计调整错误、确认预计负债不完整,导致

2019 年年度报告存在虚假记载。

公告编号：2025-011

(1)公司参股公司陕西通家汽车股份有限公司（以下简称“陕西通家”）关于

山东国金汽车制造有限公司（以下简称“山东国金”）新能源补贴收入 5,152.30

万元前期会计差错更正处理错误,导致新海宜 2019 年多调减期初长期股权投资

1,961.48 万元,少确认投资损失 1,961.48 万元；

(2)因前期调整错误，导致陕西通家 2018 年少确认补贴收入 1,428.13 万元，

该事项使新海宜少确认 2019 年投资损失 543.69 元；

(3)公司 2019 年年度报告中未对陕西汽车控股集团有限公司（以下简称“陕

汽控股”）向新海宜提起诉讼的情况进行及时准确披露,预计负债计提未考虑逾期

利息的影响。按照法院一审判决金额的 50%计提预计负债,新海宜 2019 年度应计

提预计负债 2,078.05 万元,实际计提预计负债 2,000.00 万元,少计预计负债 78.05

万元。

（二）追溯调整说明

公司于 2014 年至 2019 年 8 月开展的专网通信虚假自循环业务，该项业务属

于隋田力专网通信自循环业务的一个环节。公司对专网通信业务涉及的收入、成

本不予确认，将虚增的利润计入“其他非流动负债”。

陕西通家差错事项，影响 2021 年度及以前数据，公司对陕西通家投资全额

计提减值等原因，上述差错对 2021 年度后影响已消除。

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因受到证监会及派出机构、税务局等机关检查，发现已公开披露的

定期报告中财务报表存在差错，产生差错的原因为：

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、关联关系、

职务便利等影响财务报表

□员工舞弊

√虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

公告编号：2025-011

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

□会计判断存在差异

具体为：2014 年至 2019 年 8 月 31 日,公司通过直接和设立子公司方式参与

隋某力主导的专网通信虚假自循环业务。

综上，公司董事会决定更正。

更正事项的财务影响和更正后的财务指标

1、对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他非流动负债   193,853,242.68   193,853,242.68

未分配利润  -753,269,489.23   -947,122,731.91   -193,853,242.68

2、对 2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他非流动负债   193,853,242.68   193,853,242.68

未分配利润  -656,831,482.21   -850,684,724.89   -193,853,242.68

3、对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他非流动负债   193,853,242.68   193,853,242.68

未分配利润  -573,083,456.49   -766,936,699.17   -193,853,242.68

4、对 2022 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他非流动负债   193,853,242.68   193,853,242.68

未分配利润  -485,098,506.13   -678,951,748.81   -193,853,242.68

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

公告编号：2025-011

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对 2022 年、2023 年财务报表

进行更正。

□挂牌公司存在无法对本次会计差错事项进行追溯调整的情况。

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：√是□否

审计意见：无法表示意见

审计机构：北京国府嘉盈会计师事务所（特殊普通合伙）

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是□否

专项鉴证保证程度：√合理保证□有限保证

专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：北京国府嘉盈会计师事务所（特殊普通合伙）

在审计了新海宜科技集团股份有限公司（以下简称“新海宜公司”） 2024 年

12 月 31 日合并及公司的资产负债表，2024 年度合并及公司的利润表、合并 及

公司的现金流量表和合并及公司的股东权益变动表以及财务报表附注的基础上，

对后附的《新海宜科技集团股份有限公司 2024 年度财务报表更正事项的专项说

明》 （以下简称“专项说明”）执行了鉴证工作。